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WAŻNE !!!

 11.02.2021 Niestety, choć 2021 to nadal nie pozbyliśmy się
koronawirusa. Dzisiaj jest już coraz mniej zakażeń, ale jednak
są... Wiele osób, które są powyżej klas 1 - 3 śmieje się, ponieważ
11 marca będzie już rok od zamknięcia szkół przez
koronawirusa. Ale czy to takie śmieszne ? Raczej smutne... Dziś
mamy 7- 8 tysięcy zakażeń dziennie. Jednak cofnijmy się do 18
stycznia. Ale dlaczego ?
 Właśnie ! Od 18 stycznia 2021 roku klasy 1 - 3 wróciły do szkół.
Nasz premier, Mateusz Morawiecki wspominał, że w marcu
prawdopodobnie będziemy wracać do szkół, jednak czy to jest
pewne ? Niestety nie, ale jeśli będziemy przestrzegać przepisów i
przypadki będą maleć, jest to możliwe !

A JAK TO WYGLĄDA W NASZEJ SZKOLE ?
W naszej szkole klasy 4 - 8 mają nauczanie zdalne, typu lekcje
on-line. Nasza szkoła działa na Microsoft 365 i korzysta z
aplikacji TEAMS. Młodsze klasy czyli 1 - 3 dostawały informacje
na dzienniku elektronicznym, jakie prace mieli wykonać.
Przynajmniej tak było do 9.11.2020 roku, później klasy 1-3
działały na aplikacji TEAMS. A obecnie chodzą do szkoły i mają
lekcje stacjonarne.

CZY NA ZDALNYM NAUCZNIU JEST LEPIEJ NIŻ
 W SZKOLE ?
Niektórzy mówią, że tak, niektórzy twierdzą, że nie. Gdyby tak
popatrzeć z innej perspektywy, zauważymy, że zdalne nauczanie
wcale nie jest takie super...
Ponieważ :
1 Nie widzimy się z przyjaciółmi. 
2 Nie możemy z nimi porozmawiać twarzą w twarz.
3 Nie możemy robić sobie różnych spotkań.
Trudno jest to wszystko wymieniać, bo to bardzo smutne...
Ile rzeczy w okresie pandemii się zmieniło...
Ale my ludzie takie rzeczy doceniamy, chyba za późno...
A raczej na pewno. Dopiero teraz wszystko sobie uświadamiamy,
wiemy, gdzie popełniliśmy błędy i, czego nie powinniśmy robić.
                                                    Patrycja Dylla

OBRAZEK
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                           Roblox-Recenzja

Roblox - edukacyjna gra internetowa wydana w
2006 roku przez amerykańskie studio Roblox
Corporation. Uczestnicy gry samodzielnie tworzą
przedmioty, miejsca akcji oraz samodzielnie
kształtują rozrywkę. Gra umożliwia udostępnianie
własnych map zbudowanych z klocków
przypominających klocki LEGO. Produkcja
kierowana jest do użytkowników w wieku powyżej
8 lat.
  Według danych z 2017 roku w grę każdego
miesiąca gra średnio 50 mln graczy. Do tworzenia
i edytowania miejsc służy program o nazwie „
Roblox studio ”, który pozwala na tworzenie
różnych map. Przedmioty używane w grze
podlegają prawom fizyki, zbliżonym do praw
naturalnych. Do odtwarzania gier przygotowanych
na platformie służy „ Roblox  Client ”. Roblox  jest
dostępny na platformy: Windows, Windows 10
(jako osobna aplikacja w sklepie microsoft),
macOS, Xbox One, Android, iOS oraz Fire OS

                                Akcja Gry
Akcja gry toczy się w świecie wykreowanym przez
samych graczy – tworzą np. własne postacie,
poziomy oraz zadania. Producenci udostępnili do
dyspozycji program Roblox Studio.

Filip Lisowski
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Moje oponki

Przepis na oponki w moim wykonaniu.
Składniki porcji na 6 osób :
0,5 kg sera
100 g cukru 
0,5 kg mąki
2 łyżeczki cukru waniliowego 
4 żółtka 
1 kopiasta łyżeczka sody
1 łyżeczka octu 
250 ml śmietany.
Sposób przygotowania:
Najpierw wszystkie składniki wkładamy do miski i
łączymy. Zagniatamy ciasto. Stolnicę podsypujemy
mąką. Wycinamy szklanką kółka, a następnie w kółku
wycinamy kolejne małe kółeczka, np. kieliszkiem.
Następnie oponki smażymy w rondelku wypełnionym
podgrzanym do wysokiej temperatury olejem.
                                                    Smacznego!!!
Michał Szczerek

Moje oponki
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  „Cudowny Chłopak”- recenzja
Cytat na początek; „Nieważne czy upadniesz, ważne, czy się podniesiesz”
-Vince Lombardi
Witam wszystkie mole książkowe! Chciałabym Wam zaproponować ciekawą 
i wciągającą książkę autorstwa R.J. Palacio „Cudowny Chłopak”. Historia opowiada o Auguście Pullmanie, jego
mamie, tacie, siostrze Vii oraz suczce Daizy. Powieść wciąga czytelnika od pierwszych stron! Autor w  tak
obrazowy sposób opisuje samego chłopca i jego perypetie, że odczuwamy do niego sympatię. Zapewne wielu z
nas chciałoby się z nim zaprzyjaźnić.
A teraz kilka słów o samej historii.Jej Główny bohater -Auggie to niski dziesięciolatek
o brązowych włosach i oczach. Zwykły chłopiec z niezwykłą twarzą. August urodził się z poważnymi
zaburzeniami genetycznymi, lekarze robili, co mogli by mu pomóc. Skończyło się na dwudziestu siedmiu
operacjach…
Chłopiec marzy o tym, by zostać astronautą, bo, jak już się pewnie domyślacie, fascynuje go kosmos. Po pięciu
latach nauki w domu chłopiec idzie do prawdziwej szkoły imieniem Bechera. Przez wygląd Auggiego uczniowie
nie traktują go dobrze. Wiele szykan i docinków sprawiało ból nowemu w szkole uczniowi. Pomimo tego
chłopiec się nie poddał i wyznaczał sobie nowe cele oraz brał udział 
w konkursach. Pod koniec roku szkolnego na wycieczce w rezerwacie w Broad Woods Auggie zdobył
przyjaciół! Mam nadzieję, że was zachęciłam do przeczytania tej książki!
„Cudowny chłopak” to idealna książka na zimne jesienno- zimowe wieczory. W tej historii każdy znajdzie coś
dla siebie, nauczy się czegoś dobrego, a z całą pewnością nie będzie się przy niej nudził. Poznajcie cudowny
świat Auggiego Pullmana.

 Antonina Dziura

Cudowny Chłopak AD
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    Jak przetrwać  jesienią?
Jesień można przetrwać na wiele sposobów, ale ja
wybiorę jeden z nich. Wtedy jest zimno, więc trzeba
zakładać ciepłe kurtki, bluzki z długim rękawkiem oraz
inne ciepłe części ubioru. Podczas ogrzewania
domów jesienią spala się dużo węgla, co jest niestety
niekorzystne dla środowiska. Jesienią trzeba także
zażywać witaminę D3 na odporność, by przetrwać
długie, jesienne wieczory.                                               
                                                                                     
  Jak przetrwać zimą?
Zima to bardzo miła pora roku, bo jest wiele
przyjemności np. ferie zimowe, Wigilia, Boże
Narodzenie, czy Mikołaj. Ale jest również wiele
nieprzyjemności tak, jak te: zwierzęta zapadają w sen
zimowy, noc trwa dłużej, a dzień krócej ,Można
zachorować na grypę oraz, podobnie jak  jesienią, jest
zimno. Jak zapobiec przeziębieniom?
1.Dbaj o odporność!
2.Noś kurtki, bluzki z długim rękawkiem i ciepłe buty
zimowe!
3.Nie wychodź z domu na długo, by nie zachorować
na grypę.

Wiktor Nowacki
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 ,,Wieża rycerska w Chełmcach’’.

  Myślę, że każdy z mieszkańców Chełmiec widział lub słyszał o Wieży rycerskiej która znajduję się w naszej
miejscowości. Sądzę, że należy przybliżyć historię tego miejsca.
     Wieżę zbudowano około 1540 roku i jest ona jedną z najstarszych obronnych wież rycerskich w rejonie Gór
Świętokrzyskich. Okoliczne dobra były wtedy własnością Jakuba  Sancygniowskiego. Następnie drogą
małżeństw i spadków dostały się rodzinom Kostków, Tarnowskich, Ostrogskich. 
       Nie znamy dziejów obiektu, aż do 1848 roku, kiedy powstał jego opis - miał on wówczas dwa dodatkowe
drewniane skrzydła boczne - od południa mieszczące pokoje mieszkalne, a od wschodu - kuchnię z zapleczem.
Po spaleniu dworu i wsi przez Rosjan w 1864 roku, stojący przez czas jakiś w ruinie dwór zapewne odtworzono
i dobudowano klatkę schodową oraz werandę na piętrze; skrzydeł już nie odbudowano.  W 1915 roku obiekt, za
namową Henryka Sienkiewicza, kupił proboszcz z Oblęgorka, z zamiarem umieszczenia tu szkoły.                   
        Przekazany po I Wojnie światowej rodzinie Jarząbków, został uznany w 1928 roku za niezdatny do
mieszkania i przeznaczony na cele gospodarcze. W 1956 roku spłonęły drewniane werandy i klatka schodowa
wraz z dachem głównym. Dwór niszczał; w latach 60. XX wieku próbowano umieścić tu straż pożarną i pojawiła
się okoliczna zabudowa, a w 1985 roku przeznaczono go już do rozbiórki. Dzięki protestom i staraniom
środowiska konserwatorskiego nie doszło to do skutku i w 1991 roku obiekt zakupiła od władz lokalnych rodzina
architektów Borsów.
          Dwór stoi obecnie pośrodku wsi, między wzniesieniem Góry Plebańskiej (z kościołem) a Górą Zachętną.
Zabytek niedostępny dla zwiedzających, ale z zewnątrz jest dobrze widoczny. Jest to własność prywatna,
budynek okresowo użytkowany.

Zuzanna Skarbek
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                               Sanah
Sanah- Zuzanna Irena Jurczak polska piosenkarka,
skrzypaczka, autorka tekstów i kompozytorka.
Wykonuje muzykę z pogranicza indie pop i art pop , a
także pop elektroniczny i quality pop. Gra na
skrzypcach i fortepianie. Chciałabym wam
przedstawić cytat z jednej z jej piosenek:
"Pod górkę mam, ale na to się pisałam tak czy siak do
biegu start, sama drogę tę wybrałam, chciałam tak, 
czy na moje łzy ja znajdę jeszcze czas, czy na łzy ja
znajdę czas,  szampan wylewa się, toast mogę
wznieść".
Jej idolką jest Sia. Sanah przyznaje, że jest
zafascynowana twórczością australijskiej gwiazdy i
inspiruje się jej sposobem nagrywania wokali i
utworami. Jedną z pierwszych piosenek Sanah była
"Siebie zapytasz".
 A najbardziej znane piosenki Sanah to:
"Bujda","Szampan","Ale jazz!","No sory".
Amelia Buchcic

♥Nasze Zwierzaki♥

Witajcie! Jeśli lubicie zwierzątka, to dobrze trafiliście! 
Oto pupile naszych koleżanek i kolegów ze szkoły. 
Są przepiękne! 
Każde zwierzę jest wyjątkowe. 
Niektóre mają dwukolorowe oczy, a inne różnobarwne
futro. 
Mogą być małe lub duże, ale i tak zawsze będą
niezwykłe!
Oglądajcie i podziwiajcie!

Laura Fąfara
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Żarty szkolne:

Na lekcji języka polskiego:
-Jasiu, odmień przez osoby czasownik iść.
-Ja idę... ty... idziesz, on idzie...
-Szybciej!
-Ja biegnę, ty biegniesz, on biegnie...!

-Dlaczego wasz kot nazywa się Puszek? Wcale nie
jest puszysty.
-Ale lubi karmę z puszek.

Wraca Jasio do domu i mówi
-Mamo, zostałem wyróżniony!
-Za co?- chce się dowiedzieć mama.
-Pani powiedziała, że cała klasa to nieuki, a ja
największy!-cieszy się Jaś 

-Jasiu, ile to jest 2+2 - pyta mama.
- Cztery!
- Brawo! Dostaniesz cztery cukierki.
- A mogłem powiedzieć osiem, ech!

Zofia Męcfel

Nasza redakcja:

Patrycja Dylla- autorka artykułu o nauce zdalnej.

Michał Szczerek- autor przepisów kulinarnych.

Filip Lisowski- autor recenzji gier.

Wiktor Nowacki- autor jesienno- zimowego poradnika.

Zuzanna Skarbek- nasza przewodniczka po Chełmcach.

Antonina Dziura-recenzentka książek.

Laura Fąfara- miłośniczka zwierząt i autorka artykułu o nich.

Amelia Buchcic- autorka artykułu o Sanah.

Zofia Męcfel- autorka i poszukiwaczka szkolnych żartów.
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